
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX -2022-00023153--UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

            La nota presentada por la estudiante Ana Gabriela SANS -DNI 25268296- de la Escuela de Letras que ha
comenzado su carrera en el marco normativo del Plan de estudios 1986 -RHCS 211/86-  y solicita cambio al vigente
Plan de estudios 2002, para las carreras Profesorado -RM  310/2003- y Licenciatura en Letras Modernas -RM 889/02
modificada por RM 1188/05- y sus respectivas equivalencias; y

CONSIDERANDO:

                             Que las resoluciones RHCD 414/01 y 21/02 prescriben matrices de equivalencias entre materias de
ambos planes y carreras, estableciendo el reconocimiento total de los espacios curriculares aprobados equivalentes.

                               Que por RHCD 37/2003 se establecieron equivalencias para los espacios curriculares del campo
de formación pedagógica, especializada y de la residencia para las carreras de Profesorado de la Facultad de
Filosofía y particularmente para la Escuela de Letras entre los planes 1986 y 2002, entre las materias “Pedagogía” y
“Módulo Sistema e Instituciones Escolares”; “Didáctica General” y “Módulo Currículum y Enseñanza” y Metodología,
Observación y Práctica de la Enseñanza” y Taller de Práctica Docente y Residencia”.

                             Que por RHCD 7/2015 se otorga equivalencias de los espacios curriculares “Didáctica Especial” del
Plan 1986 y “Seminario de Enseñanza de la Lengua I” del Plan 2002.

                             Que por RD 883/19 y 936/19  se realizaron cambios de versión en las carreras indicadas para la
emisión correcta de los certificados analíticos finales que hacen necesario producir el otorgamiento de equivalencias
a estudiantes que estuvieren comprendidos en sus alcances.        

                                 Que el Área Enseñanza informa que la estudiante cumple las exigencias formales necesarias para
su incorporación al Plan de Estudio vigente  y acompaña las actuaciones académicas de las Carreras de
Licenciatura y Profesorado en Letras Modernas Plan 1986.

                               Que la dirección de la Escuela de Letras y Secretaria Académica aprueban el pedido formulado por
encuadrarse en las normativas vigentes.

Por ello,

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES



RESUELVE:

ARTICULO 1º: AUTORIZAR el cambio a Plan de Estudios 2002 para las carreras Profesorado en Letras Modernas
-RM  310/2003- y Licenciatura en Letras Modernas -RM 889/02 modificada por RM 1188/05- a la estudiante Ana
Gabriela SANS, DNI 25268296.

ARTICULO 2°: RECONOCER equivalencia total en los espacios curriculares que se indican, con las calificaciones
y fechas, según se detalla en el Anexo que forma parte de esta resolución, por las materias equivalentes rendidas y
aprobadas en el Plan 1986, de acuerdo a las actas y libros respectivos.

ARTICULO 3°: EXIMIR del sistema de correlatividades vigente, exclusivamente para los espacios curriculares
reconocidos como equivalencias totales por cambio de plan de estudios.

ARTICULO 4º: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente resolución.

ARTICULO 5º: Protocolícese, inclúyase en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y
archívese

sl





 
 


 
 
EX -2022-00023153--UNC-ME#FFYH 
 


 
ANEXO        


 
Ana Gabriela SANS -DNI 25268296- Pasa al Plan 2002 con las siguientes 
equivalencias: 


 
MATERIAS 


RENDIDAS Y 
APROBADAS EN 


 PLAN 1986  


 
EQUIVALENCIA 


EN 
LICENCIATURA  


EN LETRAS 
MODERNAS 
PLAN 2002 


Línea Curricular: 
Estudios 


Literarios 


 
EQUIVALENCIA 


EN 
PROFESORADO 


EN LETRAS 
MODERNAS 
PLAN 2002 


 


 
FECHA 


 


 
NOTA 


 
ACTA-
LIBRO 


12-0002M- 
Introducción a la 
Literatura 


12-002M- 
Introducción a la 
Literatura  


12-002M- 
Introducción a la 
Literatura 


 
06/12/1994 


 
7.0(siete) 


 
40027-
94421 


12-0011M-
Lingüística General 


12-01201- 
Lingüística I  


12-01201- 
Lingüística I 


 
02/03/1995 


 
8.0(ocho) 


V3148-
RV001 


12-0012M-
Literatura Española 
I 


12-0012M- 
Literatura Española 
I  


12-0012M- 
Literatura 
Española I 


 
25/03/1995 


 
7.0(siete) 


 
04230-
00001 


12-0032M-
Literatura Clásica 
Griega y Latina 


12-0032M- 
Literatura Clásica 
Griega y Latina 


12-0032M- 
Literatura Clásica 
Griega y Latina 


 
06/12/1994 


 
8.0(ocho) 


 
00200-
00001 


12-0052M- 
Métodos y 
Técnicas de 
Investigación 
Científica 


12-01217M- 
Metodología de la 
Investigación en 
Ciencias Sociales 
(Electiva/Optativa) 


 
 
             - 


 
 
06/03/1996  


 
 
6.0(seis) 


 
 
32470-
00001 


12-0056M- Teoría 
Literaria 


12-0056M- Teoría 
Literaria 


12-0056M- Teoría 
Literaria 


 
06/12/1994 


 
10.0(diez) 


54056-
94421 


12-0102M-Curso 
de Nivelación 


12-01299- 
Introducción a los 
Estudios 
Universitarios 


12-01299- 
Introducción a los 
Estudios 
Universitarios 


 
15/04/1994 


 
8.0(ocho) 


 
00011-
01/01 


12-0016M- 
Gramática I 


12-0016M- 
Gramática I 


12-0016M- 
Gramática I 


 
15/12/1995 


 
2.0 (dos) 


26550-
00001 


12-0016M- 
Gramática I 


12-0016M- 
Gramática I 


12-0016M- 
Gramática I 


 
24/07/1996 


 
6.0(seis) 


41720-
00001 


12-0053M- 
Metodología del 


12-1200- Teoría y 
Metodología 


12-1200- Teoría y 
Metodología 


 
12/12/1995 


 
8.0(ocho) 


 
39750-







 
 


 
Estudio Literario I Literaria I Literaria I 00001 
12-0013M- 
Literatura Argentina 
I 


12-0013M- 
Literatura Argentina 
I 


12-0013M- 
Literatura 
Argentina I 


 
19/05/1997 


 
6(seis) 


 
71680-
00001 


12-0062M- 
Gramática II 


12-0062M- 
Gramática II 


12-0062M- 
Gramática II 


06/12/1996 7 (siete) 54620-
00001 


12-0019M- 
Literatura Argentina 
II 


12-0019M- 
Literatura Argentina 
II 


12-0019M- 
Literatura 
Argentina II 


 
23/05/2000 


 
8 (ocho) 


 
73800-
00002 


12-0018M- 
Literatura 
Hispanoamericana 
I 


12-01204- 
Literatura 
Latinoamericana I 


12-01204- 
Literatura 
Latinoamericana 
I 


 
12/11/1997 


 
8 (ocho) 


 
85180-
00001 


12-0022M- 
Literatura 
Hispanoamericana 
II 


12-01208- 
Literatura 
Latinoamericana II 


12-01208- 
Literatura 
Latinoamericana 
II 


 
16/11/1998 


 
8 (ocho) 


 
28920-
00002 


12-0089M- Prueba 
de Suficiencia de 
un Idioma Moderno 
(Portugués) 


12-0089M-  Prueba 
de Suficiencia en 
Lecto-Comprensión 
de un Idioma 
Extranjero 
(Portugués) 


12-0089M-  
Prueba de 
Suficiencia en 
Lecto-
Comprensión de 
un Idioma 
Extranjero 
(Portugués) 


 
 
 
17/12/1999 


 
 
 
9.0(nueve) 


 
 
 
68020-
00002 


12-00041- 
Pedagogía 


     
            - 


12-01226- 
Sistema 
Educativo e 
Instituciones 
Escolares 
(Módulo) 


 
 
04/03/1997 


 
 
8.0 (ocho) 


 
 
65490-
00001 


12-00042- 
Didáctica General 


 12-01227- 
Currículum y 
Enseñanza 


 
05/03/1998 


 
2.0 (dos) 


 
05150-
00002 


12-00042- 
Didáctica General 


 12-01227- 
Currículum y 
Enseñanza 


 
27/07/2000 


 
9.0 (nueve) 


 
76410-
00002 


 
Didáctica Especial 


 12-01231-
Enseñanza de la 
Lengua I 
(Seminario) 


 
22/09/2000 


 
9.0 (nueve) 


 
79600-
00002 


12-0030M- 
Literatura Alemana 


12-0030M- 
Literatura Alemana 


12-030PM- 
Literatura 
Alemana 


 
06/12/1996 


 
8.0 (ocho) 


54480-
00001 


12-0025M- 
Literatura Italiana 


12-0025M- 
Literatura Italiana 


 12/12/1995 7.0 (siete) 28800-
00001 


12-0017M- 
Literatura Española 
II 


12-0017M- 
Literatura Española 
II 


  
12/12/1995 


 
7.0 (siete) 


27480-
00001 







 
 


 


 
 
 


12-00153- 
Seminario del 
Pensamiento 
Latinoamericano 


12-1258X-
Pensamiento 
Latinoamericano 
(Electiva/Optativa) 


  
 
20/08/1997 


 
 
8 (ocho) 


 
 
79660-
00001 


12-045C- 
Metodología 
Observación y 
Práctica de la 
Enseñanza 


 12-01234-Taller 
de Práctica 
Docente y 
Residencia (con 
eje en el aula) 


 
 
14/02/2001 


 
 
8.0 (ocho) 


 
 
85820-
68020 


12-0028M- Estética 
y Crítica Literaria 
Modernas 


12-028ML- Estética 
y Crítica Literaria 
Modernas 
(Electiva/Optativa) 


  
16/11/1998 


 
8.0 (ocho) 


29010-
00002 


12-0058M- 
Sociología de la 
Obra Literaria 


12-01209- 
Sociología del 
Discurso 


12-01209- 
Sociología del 
Discurso 


 
10/10/2000 


 
10.0(diez) 


 
80330-
00002 


12-0054M- 
Semiótica Literaria I 


12-01205- 
Semiótica 


12-01205- 
Semiótica 


 
28/05/1997 


 
7.0 (siete) 


 
54620-
00001 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: EX -2022-00023153--UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario de Coordinación General

		Numero_3: IF-2022-00072413-UNC-CG#FFYH

		numero_documento: IF-2022-00072413-UNC-CG#FFYH

		fecha: Miércoles 23 de Febrero de 2022

				2022-02-23T12:26:58-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00072413-UNC-CG#FFYH

		Numero_1: IF-2022-00072413-UNC-CG#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe

				2022-02-23T12:27:14-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RD-2022-69-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 24 de Febrero de 2022
		2022-02-24T11:07:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:30:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-02-24T21:31:14-0300
	GDE UNC




